
Estudiante Soto Soto  John Eduar  (josotosoto)
Jugada No. 4

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
Inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 14,460 $18,540,09
6

$500,000 $43,380,00
0

$0 $62,420,09
6

Febrero 14,457 $0 $6,000,000 $43,371,00
0

$0 $49,371,00
0

Marzo 14,454 $0 $0 $43,362,00
0

$0 $43,362,00
0

Abril 14,451 $0 $0 $43,353,00
0

$0 $43,353,00
0

Mayo 14,448 $0 $0 $43,344,00
0

$0 $43,344,00
0

Junio 14,445 $0 $0 $43,335,00
0

$0 $43,335,00
0

Julio 14,443 $0 $0 $43,329,00
0

$0 $43,329,00
0

Agosto 14,441 $0 $0 $43,323,00
0

$0 $43,323,00
0

Septiembre 14,439 $0 $0 $43,317,00
0

$0 $43,317,00
0

Octubre 14,437 $0 $0 $43,311,00
0

$0 $43,311,00
0

Noviembre 14,436 $0 $0 $43,308,00
0

$0 $43,308,00
0

Diciembre 14,435 $0 $0 $43,305,00
0

$0 $43,305,00
0

RESULTADOS PLANEACIÓN AGREGADA
Costo Total $545,078,096

Costo Unitario Promedio $37,852



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
0.05%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

0.01%

Colchón de capacidad 99.95%

COSTOS DEL PLAN DE REQUERIMIENTO DE MATERIALES 
(MRP)

Perí
odo

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6

Costo
s del 
Insu
mo

0 0 0 0 0 0 3107
967

2911
892

3081
586

3251
280

3420
974

3492
274

Costo
s de 

Inven
tario

0 0 0 0 0 0 4503 4803
2

5103
4

5403
6

5703
8

6004
0

Costo
s 

Total
es

0 0 0 0 0 0 3112
470

2959
924

3132
620

3305
316

3478
012

3552
314


